
2016年 9月 29日 

 

 

運輸安全委員会による「さんふらわあ だいせつ」火災事故 原因究明調査 

 経過報告発表について 

 

 

運輸安全委員会による、弊社運航船「さんふらわあ だいせつ」において 2015

年 7 月 31 日に発生した、苫小牧沖での火災事故の原因調査に対し、弊社はこれ

まで全面的に協力を行って参りました。 

 

今般、運輸安全委員会により事故調査の経過報告が発表されましたが、弊社は、

引き続き、最終報告に至るまで、同委員会による調査に最大限の協力を継続し

て参る所存です。 

 

本件事故により、お客様に多大な不安とご迷惑をおかけしたこと、また乗組員

１名の貴重な人命が失われたことを心に深く刻み、二度とこのような重大事故

が発生することのなきよう、弊社サービスへのお客様の信頼を取り戻すべく、

全社を挙げて本船の安全運航に取り組んで参りますので、今後とも変わらぬご

愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

商船三井フェリー株式会社 

代表取締役社長 大江明生 

 

本件に関するお問合せ先：商船三井フェリー株式会社 

経営企画部（電話） 03-6895-4003 


